COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 024 |06 2022 1067 1064
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2022-0017-M 487
RPA RTO DEV
gf;::,f; DEVENGADO o OTROS GASTOS 1T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1105007353 |MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 79.90
TOTAL PRESUPUESTARIO 79.90
VA 0.00
SUB - TOTAL 79.90
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 79.90
SON: SETENTA 'Y NUEVE DOLARES CON 90/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGD DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. DIEGO MOROCHO ANALISTA DE

16 AL 17 DE JUNIO DEL 2022. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 263,

GEOMATICA DTZ7 POR LA COMISION A ZARUMA PROV. DE EL ORO PARA CUMPLIR ACTIVIDADES DE TRABAJO TECNICAS DEL

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO \ I\
1\
FECHA:
24/06/2022 |
{-\ l’ ciohario R:Spl)r\sabk: Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte rptComprobanteGastos.rdlc—I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Neo. Original
Unid. Desc: 0000 024 |06 2022 1064 1064
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2022-0017-M 487
!
RPA RTO DEV
Sronybi COMPROMETIDO i OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Campratu GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1105007353 Imonocuo PIEDRA DIEGO ESTEBAN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 79.90
TOTAL PRESUPUESTARIO 79.90
VA 0.00
SUB - TOTAL 79.90
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 79.90
SON: SETENTAY NUEVE DOLARES CON 90/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. DIEGO MOROCHO ANALISTA DE

GEOMATICA DTZ7 POR LA COMISION A ZARUMA PROV. DE EL ORO PARA CUMPLIR ACTIVIDADES DE TRABAJO TECNICAS DEL

16 AL 17 DE JUNIO DEL 2022, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 263

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
24/06/2022 R
FU‘;\QI:O F!'espommble Director Financiero
{ L]




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:
: 263

Unid. Desc:

09 06 22

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 5303083 1101 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$1,785.41

$1,785.41

SON: MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO DOLARES CON 41/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y SUBSISTENCIAS AL

INTERIOR PARA LAS COMISIONES REALIZADAS POR LOS FUNCIONARIOS DE LA DTZ7 DEL INPC ANO 2022.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
09/06/2022

rio Responsable Director Financiero
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Republica k
del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-1930-M
Loja, 20 de junio de 2022

PARA: Sr. Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomatica Regional

Sra. Lcda. Marjorie Soledad Calva Calopiiia
Analista de Contabilidad

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS,
COMISION A ZARUMA DESDE 16 AL 17 DE JUNIO 2022,

De mi consideracidn:
AUTORIZADO

En atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-0099-M de fecha 15 de junio de
2022, y una vez cumplida la designacién comunico a usted que se ha elaborado un
informe del trabajo técnico de esta comisién, el mismo que adjunto al presente.

Asi mismo solicito muy comedidamente se autorice al departamento financiero el pago
correspondiente de los vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Soledad Plaza
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7 (E)

Referencias:
- INPC-DTZ7-2022-1927-M

Anexos:
-2__ informe_actividades_ejecuatadas-signed0644736001655757352.pdf

Copia:
Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Firmada electrénicassate por:
MARIA SOLEDAD
9 PLAZA VAREA

Direccién: Calle Sucre 19131 y Quito esquina. \l VL,,
Antiguo colégio 27 de Febrero. Y .
Teléfono: (07) 370-0710 - www.patrimoniocultural.gob.ec > Gobierno | Juntos

Cédigo postat: TI0101 / L oja-Ecuador 4 a delEncuentro | lo logramos 11
por



Republica k
del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-1927-M
Loja, 20 de junio de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza
Directora Técnica Zonal 7 (E)

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS,
COMISION A ZARUMA DESDE 16 AL 17 DE JUNIO 2022,

De mi consideracién:

En atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-0099-M de fecha 15 de junio de
2022, y una vez cumplida la designacién comunico a usted que se ha elaborado un
informe del trabajo técnico de esta comision, el mismo que adjunto al presente.

Asi mismo solicito muy comedidamente se autorice al departamento financiero el pago
correspondiente de los vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL

Anexos:

-2__ informe_actividades_ejecuatadas-signed0644736001655757352.pdf
Copia:

Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia

Analista de Contabilidad

Srta. Ing. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacién

Direccion: Calle Sucre 19131 y Quito esquina Q VL,,

Antiguo colégio 27 de Febrero. - "

Teléfono: (07) 370-0710 - www.patrimoniocultural. gob.ec > GOblemo Juntos

CAigo posksl TKROL /L ofe-Ecuador 4 A delEncuentro | lo logramos
por
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epuoica Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

INFORME TECNICO DE SALIDA AL CANTON ZARUMA, PROVINCIA
DE EL ORO, DESDE EL 16 AL 17 DE JUNIO DE 2022

Para: Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza, Directora Técnica Zonal 7 (E)
Elaborado por: Ing. Diego Esteban Morocho Piedra

Motivo: Comision al cantén Zaruma, de la Provincia de El Oro.
Fecha de elaboracion del Informe: 20-06-2022

& *, \7 .
6 e 0.. 0.0

A. ANTECEDENTES

En atencién a Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-0099-M de fecha 15 de junio de 2022 suscrito por
la Leda. Maria Soledad Plaza, Directora Técnica Zonal 7 (E) del INPC en el que textualmente se
indica lo siguiente: “Por medio del presente, delego a usted para que se traslade hacia la ciudad de
Zaruma para que realice sobrevuelos con el dron bajo el contexto de evaluacién y monitoreo de los
bienes patrimoniales inventariados en el Centro Histérico de Zaruma.

Nota:

El conductor debera trasladar al Técnico el dia jueves 16 de junio de 2022 a las 08h00 y regresar a
loja.

El viernes 17 regresard a Zaruma a las 08h00 a trasladar al Técnico a Loja”.

Bajo esta disposicion y considerando los analisis que viene realizando la Unidad de Gestion de
Riesgos en el marco de evaluacion y monitoreo a los Bienes Inmuebles Patrimoniales en el Centro
Historico de Zaruma, a partir del socavon suscitado el 15 de diciembre de 2021se procede a dar
cumplimiento a la comisioén de servicio institucional

B. ACTIVIDADES DESARROLLADAS

Con los planes de vuelo realizados en oficina, nos trasladamos en el vehiculo institucional al centro
urbano de Zaruma para la realizacion de los sobrevuelos con drone en el siguiente contexto:

DIA 1 (16 DE JUNIO DE 2022)

= A partir de la 13h00 pm procedi a trasladarme a la Plazoleta de la Iglesia San Francisco, escogido
como uno de los sitios de despegue para la Ejecucion del Vuelo 1.

= Satisfactoriamente se registré un mosaico de aproximadamente 64 iméagenes abarcando alrededor
de un 4rea aproximada de 11 hectareas.

= Seguidamente en eso de las 15h30 pm se realizo el Vuelo 2 cuyo sitio de Despegue fue la Plaza
Central de la ciudad de Zaruma con el propésito de darle continuidad a la superficie objeto de
levantamiento fotogramétrico, registrando alrededor de 76 imégenes abarcando un 4rea de
aproximadamente 12 hectareas de terreno.

*= Una vez de haber efectuado oportunamente los vuelos planificados, se procedié a guardar el
Equipo con todos sus accesorios que lo conforman.

Direccion: Calle Sucre 191-31 y Sucre - esquina Aq V& 1
Cadigo postal: 110101 / Loja — Ecuador =
Teléfono: +593 7 370 0710 > Gobierno | Juntos

www._patrimoniocultural.gob.ec “1 A del Encuentro | lo logramos
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" A continuacién, procedi a verificar la conservacion y permanencia de los Puntos de Control
establecidos por el departamento de Geodesia del Instituto Geografico Militar para que de alguna
manera se pudiese hacer uso de los mismos y poder corregir el margen de error en el post
procesamiento, sin embargo, dichos puntos no son visibles a la altura planificada que se realizaron
los vuelos debido a la corrosion de la pintura con la que estaban sefialados estos puntos.

Por lo consiguiente se muestra una tabla informativa de los datos preliminares registrados producto
del trabajo fotogramétrico:

PUNTO DE DESPEGUE = "
FOTOGRAFIAS AREA
N° DE VUELOS | (Coordenadas WGS 84, 17 Sur)
ESTE NORTE REGISTRADAS LEVANTADA
Sobrevuelo 1 654194,75 9591997,42 64 11 Ha
Sobrevuelo 2 654290,22 9591684,28 76 12 Ha

DIA 2 (17 DE JUNIO DE 2022)

= A partir de las 08h00am en las instalaciones del Hotel donde me habia hospedado, con mi
ordenador personal procedi hacer un corrido rapido y de baja resoluciéon en software
especializado con la finalidad de verificar si el solape entre imagenes habia resultado eficiente
tal como se planificé los sobrevuelos para traer un producto deseable registrado con las RPAs.

® Finalmente, a las 11h45 am el sefior Conductor Salvador Narvaez me recogi¢ desde el Hotel
de la ciudad de Zaruma donde estaba hospedado para retomar hacia la ciudad de Loja.

C. CONCLUSION

® Se cumplié a cabalidad con lo planificado en los dias 16 y 17 de junio del presente afio.

= Los sobrevuelos fueron realizados a satisfaccion acorde con los planes de vuelo acordados
permitiendo ademas el resguardo del equipo.

= El total del area abarcada fue orientada en base a las ubicaciones de los socavones que se ha
suscitado a lo largo de tiempo en la ciudad de Zaruma, para obtener informacion relevante
respecto a la evaluacion, control y monitoreo del estado actual de los BIP.

= Los resultados preliminares acorde a la planificacion de los vuelos nos dan como resultado 23
hectéreas cubiertas que corresponde a 140 imagenes registradas.

* En la presente semana se tiene previsto procesar las imagenes para obtener los productos
deseados como son MDE, MDT, ORTOFOTO.

= Se hara lo posible por corregir el margen de error, ya que como se habia mencionado la
visualidad de los puntos de control establecidos por el IGM no presentan buenas condiciones

de visibilidad.
Direccion: Calle Sucre 191-31 y Sucre - esquina Aq Vg@ 2
Cédigo postal: 110101 / Loja — Ecuador .
Teléfono: +593 7 370 0710 » Gobierno | Juntos

www.patrimoniocultural.gob.ec 71 A del Encuentro | lo logramos
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D. REGISTRO FOTOGRAFICO:

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Calle Sucre 191-31 y Sucre - esquina 4V L 3

Codigo postal: 110101 / Loja — Ecuador
Teléfono: +593 7 370 0710
www.patrimoniocultural.gob.ec

- N
- Gobierno | Juntos

“1 A del Encuentro | lo logramos
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E. ANEXOS
PLAN 1

PLAN 2

Elaborado por:

Ing. Digo steban Morocho Piedra.
ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL
Unidad de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural INPC-DTZ7

Direccioén: Calle Sucre 191-31 y Sucre — esquina ;\l v L 4
Cadigo postal: 110101 / Loja — Ecuador =
Teléfono: +593 7 370 0710 » Gobierno | Juntos

www.patrimoniocultural.gob.ec “1 A @l Encuentro | lo logramos



Rachita Restawrant

De: Maria Enidt Jaramillo Valarezo

“Contribuyente Régimen RIMPE” FACTURA
Venta de Comidas y Bebidas en R.U.C. 1102834445001

restaurantes, incluso para llevar REs =
0790572

Direcciin: Isidro Ayora siny 24 de Mayo Um UUI NO
Telf.: 2677 - 631 Ext.: 104
Aut.N° S.R.l. 1129972160

mariaenidtjaramillo@hotmail com
CATAMAYO - LOJA - ECUADOR CALIFICACION ARTESANAL Ne. 140558

Fecha: /6 -9 6 - ﬁoi?— Teléfono:

Sr. (es): _D( €60 ',U.wacff‘o P[G'DI‘LA
RUC/CL: V/ /OO #35 3 Guia de Remision:
AOT0

Direccién:
CANT. DETALLE V.UNIT | V.TOTAL
{ | PespvonO Fe R 7 <0

7

Documento Categorizado:;

GRAFICAS AGUICAR. - César Bolivar Aguirre Carrion + RUC,

1 7001 + A . 13673 » TELF.: 26 Emision SUBTOTAL X

01(?3(51%16301 i 3 415520 mm UB $ c-‘\)
o 812023 5 DESCUENTO $

ORIGINAL: ADQUIRENTE * COPIA: EMISOR

[Erferjoy A j‘#m;,n; Géorto/DiyG: | ILVA.12%
Dineey o] : /" IVA.TARIFAQ %
3 - TOTALS.| £, 0D
FIRMA AUTORIZADA —FIFMAICLIENT Gracias por Preferirnos........

?” [
P "
R.U.C. 0702185190001
Parrilladas EL PROTE Fﬂﬁ!ﬁﬁ
JESUS EgsRIngfuo AUT. S.R.I. N°. 1130049861
CORONEL N°
CALIFICACION ARTESANAL N° 107879 ot l3-00-000003027
156100101 VENTA DI 5 EN RESTAUR. INCLY! r" y (] [ DIA MES ANO ]
- "L":ﬂﬁcmﬁo“ufu“lfﬁ'm“&éﬁmw (15 | 04 20 |

Ry

SENOR (5) b’lmo e‘b("*«: i
e Q38B43393Y

RUC. 0 Cl, UDSUD%ER

DIRECCION 1O [, LUGAR
CANT. DESCRIPCI 6 N V. UNIT. IMPORTE
| A lmvereo O
A
/ \
b
FoRMA pr LT WY AT LTS GuB TOTAL 12% |
PAGO
GUIA DE REMISION N, SUB TOTAL 0% \
ORIGINAL: Adguirente - COPIA: Emisor DESCUENTO $ \
SUBTOTAL § {
W IVA 12%$
______ TOTAL A
Entregué Conforme COBRAR 1O O

'u*swwl Inprenta Espe

3300 - Fecha Aut: 08 - JUNIO - 2022 * Fecha Caduc: 08 - JUNIO - 2023

jo - Zaruma * Telf, 2-972268 / RUC. 0700033301001 - Aut. 1531 / 3 Blocks (100%2)



R.U.C. 0702185190001

Parnlladas EL PROFE

JESUS ENRIQUE AUT. §.R.I. N°. 113
CORONELASTODILLO MK | 204088,
o CLhofe
CALIFICACION ARTESANAL N° 107879 Zhole | ons-001- O 00 003 030
156100101 VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR
Dir. Matriz: Calle Marcelo Zanbrano /7 Galle Marcelo Zamb [ Dpia MES ARoO |
Establec: Bo]mrug;yulo mm&osmaser L y b 0b 0929 |
SENOR (5) >reqo O‘”“F}‘O {(— edro
RUC.ocl_11O CTJOD qsS5= TELEE:
DIRECCION o, Q LUGAR
DESCRIPCION V. UNIT.| IMPOR
\ eviendd 4300
T EFECTIVO natay | TREADE OTROS SUBTOTAL 12 %
AGO X
GUIA DE REMISION N°. SUB TOTAL 0%
ORIGINAL: Adguirente - COPIA: Emisor DESCUENTO $
SUBTOTAL $
e b, VA 12% $
\
TOTAL A
L'nm.d.lé C%)nfunm. COBRAR $ JO‘ 0 D
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del 0003001 al 0003300 - Fecha Aut: 08 - JUNIO - 2022 * Fecha Caduc: 08 - JUNIO - 2023

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR “REGIMER AT R TG, 0701323313001
CAF ETERIA UNO

ws haria Hoiza Rogel Rivera | [ AUT. S.R.L. N'. 1120662448

CAFETERIAS, INCLUSO PARA LLEVAR

: N° 001 - 001 -
O il ':ﬁiﬁgfgéﬁé‘&::ﬁ"ff " 000005636

© 2972440 / 0993872193 * Z&RU'N%

SR.(ES) b\@ Pl odno QAK)‘ GUIA DE REMISION N°

YooY 3¢ 3 [ pia | mes | ARo
RU.C. o Cl. 3
DIRECCION Lo,\q I | 9 06 D20
[CANT.|  DESCRIPCION V. UNIT.| IMPORTE
A Desoy oo T,00| S oo
\

- COPIA: Emisor

/
\
S

orma DE HEA0E) N BRico | "UHioher | oTROS
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aLuis Angel - Imprenta Espejo - Zarud * Telf, 2972268 / RUC. 0700033301001 - Aut. 1531/2 Blocks

51 al 0005750 - Fecha Aut: 16-MARZ0-2022 * Fecha Caduc: 16 de MARZO de 2023
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Cecinas A La Braza Mart

De: Maria Macrina Robles

Venta de Comidas y Bebidas en fondas y comadores populares

Direc.: Av. Catamayo sin y sin

Telf: 2 678 -

304

CATAMAYO - LOJA - ECUADOR

R.U.C. 1101361622001

"Contnisuyente Necocin Poputas - Résimen RIMPE"

FECHA DE EMISION |
DIA_| MES ANO
13 106 proyrl

FACTURA

aorNe S.a 1129695698 000 N© 700001435

Cliente: B“'Q-":’\O HO{OQL\Q ?NA‘(&I

T
rucics: \\eSO033$3
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V. TOTAL
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Emision 000000001 - 000002000 Elaborado 23-03-2022 =
Vi i sta 23 de Marzo del 2023 - DESCUENTO $

EFEcrivo:

TARJETA D!

Dinero ELecrronico:

1

: \ I.VA.TARIFAO %
/

) LVA.12%
TOTAL $

Documento Categorizado: NO
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Urn clisice en Zsvnma.

CREREIRLAGE FDTIIGTEIA
Zaarns - B rg - Dlusder

R.U.C.:
FACTURA

0701722472001

No. 002-100-000000101

NUMERO DE AUTORIZACION

1706202201070172247200120021000000001016392077018

(" ESPINDSA VALAREZO MANUEL EDELBERTO

ZARUMA COLONIAL

Direccion Calle: SUCRE El. SEMO MNimero: SN

Matriz:

Direccion Calle: SUCRE EL SEMO Mimero: SN
Sucursak:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD ]|

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

FECHA Y HORA DE s

. AUTORIZACION: 17/06/2022 08:11:46
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

170620220107017224720012002100000000101635207 7018

Razon Social / Nombres y Apellidos:

MOROQCHOQ PIEDRA DIEGO ESTEBAN

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye VA cuando comresponda)

{dentificacion 1105007353
Fecha 17/08/2022 Placa f Matricula: nall Guia
Direccion:
Cod. Cod. . o . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalie Adicional Subsidio Subsidio Descuento
632560100 SERVICIO DE HOSPEDAUE -
002 1.00 HABITACION ESTANDAR 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00
Informacion Adicionat SUBTOTAL 12% 20.00
Direceion: LOJA SUBTOTAL 0% 0.00
Telefana: 072200224 SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
Email: diegomarocho091@gmai.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 2240
ICE 0.00
VA 12% 240
TOTAL DEVOLUCION (VA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 22.40
VALCR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




INSTITUTO NACIONAL DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
DE PATRIMONIO CULTURAL

DOCUMENTO PARA LA CONCESION DE PERMISOS Y SALIDAS INSTITUCIONALES

Para llenar el presente documento, deberd observar lo establecido en el Reglamento Interno de Administracién

de Talento Humano

Fecha de solicitud del permiso: 15 6 2022
Eia mes ano
Nombres y Apellidos: Diego Esteban Morocho Piedra
Direccion / Unidad: Unidad de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural
Tipo de permiso: x |Por comisidn institucional
(sefiale con "X") Personal con cargo a vacaciones
Cita médica
Tiempo solicitado: Desde: 08h00 Hasta:  Culminar las actividades
{hora:minuto) (hora:minuto)
Fecha efectiva del permiso: 16 JUNIO 2022
dia mes ano

: GESTION ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

Comisién institucional a Zaruma los dias 16 y 17 de Junio 2022 para realizacidn de sobrevuelos con drone
sobre parte del Centro Histérico

OBSERVACIONES :

Firma Responsable Talento Humano

Firma Servidor/a Trabajador Firma Jefe Inmediato
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA C%PI.IMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES /
INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES / IFECHA DE SOLICITUD /
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-0099-M 15 de junio de 2022
VIATICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACION
1# G?lmlES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR IPUESTO QUE OCUPA: 7
DIEGO ESTEBAN MOROCHO PIEDRA / ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL g
lCIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITU INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
B 5 i UNIDAD DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL PATRIMONIO
Zaruma - Provincia de El Oro /
CULTURAL
Fesk AR 4 e /,/ FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
/ /
16-junio-2022 08HO0 { 17-junio-2022 / 18H51 /

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ing. Diego Esteban Morocho Piedra, Sr. Salvador Narvéez.

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Jueves, 16 de junio 2022:
° Sobrevuelo con drone en la ciudad de Zaruma como parte del andlisis de evaluacién control y monitoreo del Centro Histérico, acorde a las 4reas planificadas.
Viernes, 17 de junio 2022:
. Post procesamiento rdpido y de baja resolucién en software especializado con la finalidad de verificar si el solape entre imagenes es el deseado.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE "OM::S:é RUTA /
(Aéreo, temrestre, TRAN 7
A FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Vehiculo Loja - Zaruma-Loja 16-06-2022 08HOO0 17-06-2022 18H51
Institucional
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR (a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: ] ]
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO MANUEL | "P°%¢ CUE";T.; —— Mo REQIBmE AiPOIG0GIES
ESTEBAN GODOY
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Swﬂ’L g&
NOMBRE DE LA O ELSERVIDOR NOMBRE DE LA O EL NSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Dieg__ o Esteban Morocho Piedra Licda. Maria Soledad Plaza
—ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL Directora Técnica Zonal 7 - INPC (E)
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo menes 72 horas de
/"'_‘“'\ anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; saivo el caso de que por necesidades
i autorice.
= De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedarin
insubsistent
= E iniorrm;e Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido
el servicio institucional
(j Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcién de
las Méximas o de casos debid justificados por la Méxima Autoridad o su
@a’ Soledad Calva Dlegac.
|ANAUSTA FINANCIERA

i _~~ AUTORIZACION DE DESCUENTO~,

4

*\ FIRMA DE ANTE )
F .

e )

C.I: 1105007353 0 -




Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-0099-M
Loja, 15 de junio de 2022

PARA:

Sr. Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomatica Regional

Sr. Salvador Narvaez Ramos
Conductor Regional

ASUNTO: Salida a Zaruma.
De mi consideracion:
Por medio del presente, delego a usted para que traslade hacia la ciudad de Zaruma para

que realice sobrevuelos con el dron bajo el contexto de evaluaciéon y monitoreo de los
bienes patrimoniales inventariados en el Centro Histérico de Zaruma.

Nota:
El Conductor debera trasladar al Técnico el dia jueves 16 de junio de 2022 a las 08H00
y regresar a Loja.

El viernes 17 regresara a Zaruma a las 08HOO a trasladar al Técnico a Loja.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Atentamente,

DIRECTORA TECNICA ZONAL 7 (E)

Direccion: Av. Colon Oel-93 y Av. 10 de Agosto \. v
Cédigo postal: 170520 / Quito uador -
Teléfono: +593-2 222 792 - Gobierno | Juntos

vw.patrimoniocultural. gob.ex “1 A del Encuentro | lo logramos



